
                                                                                           
       UCHWAŁA NR XXVI/222/21         

        RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM
z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie uznania petycji z dnia  11 grudnia 2020 roku za bezzasadną

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  uchwala się co następuje:

§ 1.  Po rozpoznaniu petycji z dnia 11 grudnia 2020 r.; i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji
Skarg,  Wniosków i  Petycji  w przedmiotowej  sprawie  Rada  Miejska  w Kowalewie  Pomorskim
w całości uznała petycję za bezzasadną.

      

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§  3.  Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie
Pomorskim.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                 PRZEWODNICZĄCY 
                                                                                                    RADY MIEJSKIEJ
                                                                                                   / - /  Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

W  dniu  11  grudnia  2020  roku  do  Rady  Miejskiej  wpłynęła  petycja  z  11  grudnia  2020  r.;
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim  przekazał  ją  do  Komisji  Skarg,
Wniosków  i  Petycji  Rady  Miejskiej  Kowalewo  Pomorskie  celem  jej  analizy,  wypracowania
stanowiska i przygotowania projektu uchwały rozstrzygającej zasadność petycji. 
Zgodnie z art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)   petycja
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten
organ. Jednocześnie ustawodawca w art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym  (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) zdecydował, że organem
wewnętrznym Rady uprawnionym do rozpatrzenia petycji i przygotowania propozycji stanowiska w
sprawie jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej. 
Petycja dotyczy: równego traktowania wszystkich wobec prawa, zgodnie z artykułem                   32
Konstytucji RP. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie
może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek
przyczyny.  Za  niedopuszczalne  uważa  się   jakiekolwiek  działania  władz  międzynarodowych,
krajowych  czy  lokalnych  wykluczające  społecznie  mieszkańców  Gminy  Kowalewo  Pomorskie
z  powodów  rasowych,  religijnych,  medycznych  czy  sanitarnych.  Działania  rozumiane  jako
regulacje  prawne,  a  także  wywieranie  medialnej  czy  społecznej  presji  na  urzędników  czy
funkcjonariuszy, przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty wyznaniowe zachęcające do
jakiejkolwiek segregacji mieszkańców Gminy Kowalewo Pomorskie oraz zobowiązania polskiego
rządu  do  przyjęcia  odpowiedzialności  prawnej  i  finansowej  za  negatywne  skutki  masowych
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 planowanych od 2021r.   
Pismem z dnia 15 grudnia 2020 roku Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wystąpił
do Radcy Prawnego Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim o zajęcie stanowiska           w
sprawie  będącej  przedmiotem petycji  i  wydanie  opinii  umożliwiającej  zajęcie  stanowiska  przez
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.
Petycja była rozpatrywana podczas posiedzenia  Komisji w dniu 18 stycznia 2021r.                      Po
zapoznaniu się z petycją i treścią wydanej opinii Komisja poczyniła następujące ustalenia.
Polskie  prawo  w  sposób  jednoznaczny  reguluje  kwestie  równości  praw.  Konstytucja
Rzeczypospolitej Polskiej w Rozdziale II „Wolności, prawa  i obowiązki człowieka i obywatela”
w art. 32 i 33 wyraźnie stwierdza, że:
„Art. 32  1. Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez
władze publiczne.
2.  Nikt  nie  może  być  dyskryminowany  w  życiu  politycznym,  społecznym  lub  gospodarczym
z jakiejkolwiek przyczyny.”
Zapisy  dotyczące  równego  traktowania  zawarte  są  w  szeregu  innych  uregulowań  prawnych.
Samorząd z mocy prawa jest  zobowiązany do jego przestrzegania i  z tych obowiązków Gmina
Kowalewo Pomorskie wywiązuje się w sposób prawidłowy. 
Ustawodawca kompetencje organu stanowiącego rady zawarł między innymi w art. 18 ust         1
oraz 2 ustawy o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2020 r. poz.713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz.
1378).
Ponadto zgodnie z art. 25 ust 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej  (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz.
483;zm.: Dz. U. z 2001 r. Nr 28, poz. 319, z 2006 r. Nr 200, poz. 1471 oraz z 2009 r. Nr 114, poz.
946) władze publiczne w Rzeczypospolitej Polskiej zachowują bezstronność w sprawach przekonań
religijnych,  światopoglądowych  i  filozoficznych,  zapewniając  swobodę  ich  wyrażania  w  życiu
publicznym.



Mając  powyższe  na  uwadze  nie  jest  zadaniem  Rady  podejmowanie  uchwał  w  sprawach
dotyczących kwestii związanych z równością wobec prawa, dyskryminacją czy też szczepieniami
przeciwko  SARS-CoV-2,  ponieważ  takie  zadania  nie  wynikają  z  przepisów  powszechnie
obowiązującego prawa.  Po zapoznaniu z  powyższymi ustaleniami,  Rada Miejska w Kowalewie
Pomorskim  podziela  stanowisko  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  dotyczące  sposobu
rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o
uznaniu wniesionej petycji za bezzasadną.


